Manaus, terça-feira, 19 de junho de 2018. Ano VI, Edição 908 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 180/2018-GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Art. 3º da Emenda Constitucional n. 47/2005;
CONSIDERANDO o Processo n. 2018.10000.10718.0.000912;

R E S O L V E
I – CONCEDER, Abono de Permanência à servidora SOLANGE

SOCORRO GOMES VALENTE, a contar da data do Processo
supracitado, com base no Art. 3º da Emenda Constitucional n. 47/2005.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de junho de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 050/2018 – GP/DG

CONSTITUI Comissão para
acompanhamento e fiscalização do
Contrato n. 014/2018.

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso
das atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo

relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma
identificada nos Termos do Contrato n. 014/2018, sem ônus para este
Poder Legislativo:

Rosival Cabral da Silva
Bruna Silva de Aguiar

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar

de 06 de junho de 2018.
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de junho de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
      Diretora Geral

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 014/2018.
FUNDAMENTO: Processo n. 2018.10000.10718.0.000262
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de água mineral
potável sem gás de 350 ml e envasada em garrafão de 20 litros, todos
os produtos lacrados, e dentro dos padrões estabelecidos pelo
Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência
Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e
validade impressas no rótulo do produto, conforme Termo de
Referencia (Anexo I), resultado do Pregão Presencial n. 006/2018-
CMM.

PRAZO: 12 (doze) meses.

VALOR: Valor Global de R$ 28.140,00 (vinte e oito mil cento e
quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
01.122.0122.2181, Fonte 100, Natureza da despesa 03903007 –
Gêneros Alimentícios, Nota de Empenho 2018NE00540, no valor de R$
16.415,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quinze reais) para atender o
período de 06/06/2018 a 31/12/2018,  ficando o restante para ser
empenhado no exercício seguinte.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM e a Senhora EDNEY VIEIRA DE SOUZA, pela empresa EDNEY
VIEIRA DE SOUZA - ME

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 06 de junho de 2018.